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zestaw 1   [zam.: 11.03.2021] 

1 pakiet 10, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści preparat w opakowaniu a’4,75 l?, pozostałe wymagania zgodne z SIWZ.  
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy swz. 
 

Nowe brzmienie pozycji 1 Pakietu 10: 
Preparat do dezynfekcji endoskopów giętkich, skoncentrowany o działaniu bakteriobójczym, 
grzybobójczym, wirusobójczym, prątkobójczym i sporobójczym, skuteczny w temp. do 40˚C.  
Preparat, którego substancją aktywną nie jest aldehyd glutarowy. Preparat musi być 
biodegradowalny. Kompatybilny do pracy z urządzeniem myjąco-dezynfekującym typu 
AdaptaScope.  
Opakowanie: 4,75 l. Ilość opakowań 21. 
Dostawca zobowiązany jest do kalibracji myjni pod swoje produkty. 

 
 
 
Uwaga: 
Zamawiający zmieniając zapisy swz dokonuje zmiany terminu składania ofert. 
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zestaw 2   [zam.: 12.03.2021] 

1 pakiet 11, poz. 10÷12 

Pytanie: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielanie wyżej wymienionych pozycji do osobnego pakietu, 
co umożliwi złożenie ofert konkurencyjnych cenowo większej liczbie Wykonawców. 

Ze względu na to, że w pakiecie skumulowano preparaty o różnym przeznaczeniu 
tj. dezynfekcja rąk oraz płukania ran, zawężono krąg Wykonawców mogących złożyć ofertę. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wydziela wyżej wskazanych pozycji z pakietu. 
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zestaw 3   [zam.: 15.03.2021] 

1 pakiet 3, poz. 3 

Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy nie doszło do omyłki pisarskiej w/w pozycji i Zamawiający 
miał na myśli czas aktywności roztworu roboczego 24 h a nie czas aktywacji roztworu roboczego 24 h. 
Odpowiedź: 
Zamawiający miał na myśli czas aktywności roztworu roboczego. 
 
2 pakiet 11, poz. 8, 9 

Pytanie: 
W związku z aktualizacją Charakterystyki Produktu Leczniczego preparatu leczniczego  opisanego 
w/w pozycji prosimy Zamawiającego o dopuszczenie preparatu do zastosowania do ran 
powierzchniowych. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnego z zapisami specyfikacji. 
 
3 pakiet 11, poz. 9 

Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy nie doszło do omyłki pisarskiej w/w pozycji i Zamawiający 
miał na myśli opakowanie 250 ml a nie 250 g. 

Z wiedzy oferenta preparat opisany nie występuje w opakowaniu 250 g. 
Odpowiedź: 
Tak. Powinno być 250 ml. 
 
4 projekt umowy: § 2, ust. 2  

Pytanie: 
W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych 
związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność 
m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, 
restrykcje poszczególnych państwa z zakresie eksportu) zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu 
dostawy do 5 dni roboczych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy. 
 
5 projekt umowy: § 2, ust. 9  

Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu umowy w zakresie § 2 ust. 9 w sposób następujący: 

9. W sytuacji, gdy Wykonawca nie jest w stanie dostarczyć produktów zgodnych z ofertą 
w terminie 3 dni od upływu terminu określonego ust. 2 tego paragrafu, Zamawiający 
zastrzega sobie prawo do zakupu produktów u innego dostawcy oraz obciążenia 
Wykonawcy różnicą w cenie zakupionych produktów przy czym różnica nie może 
przekroczyć 10% wartości zamówionego i niedostarczonego towaru wynikającego 
z załącznika nr 1 do niniejszej umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy. 
 
6 projekt umowy: § 3, ust. 16 

Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy § 3 ust. 16 w sposób następujący: 

16. Dopuszcza się możliwość zmiany cen wyłącznie w przypadku zmiany stawki podatku 
od towaru i usług. (przy czym, zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, cena netto 
pozostanie bez zmian) 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy. 
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7 projekt umowy: § 5 

Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu umowy w zakresie § 5 w sposób następujący:  

§ 5 
1. Wykonawca zapłaci karę umowną za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 

20,00 zł (słownie: trzydzieści złotych zero groszy) za każdy dzień zwłoki, liczony od upływu 
terminu realizacji określonego w § 2 ust. 2. 

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 50,00 zł 
(słownie: sto złotych zero groszy) w przypadku niewykonywania przedmiotu umowy 
zgodnie z zamówieniem. 

3. W przypadku nieusunięcia wad w przedmiocie realizacji umowy, Wykonawca zapłaci karę 
umowną w wysokości 50,00 zł(słownie: sto złotych zero groszy) za każdy dzień zwłoki 
od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wady, liczącosobno od każdego zgłoszenia 
wady. 

4. W razie odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po jednej 
ze Stron, Strona uprawniona możeżądać od Strony zobowiązanej zapłaty kary umownej 
w wysokości 10% (słownie: dziesięć procent) całkowitegowynagrodzenia umownego brutto. 

5. Strony uzgadniają, że naliczane przez Zamawiającego kary umowne, mogą wg wyboru 
Zamawiającego zostać potrącane zwynagrodzenia. W takim przypadku Wykonawca 
zostanie poinformowany pisemnie, a Zamawiający wystawi notę księgowąobciążeniową 
płatną do 14 dni od daty jej otrzymania przez Wykonawcę lub potrąconych w terminie 
wymagalnościwynagrodzenia Wykonawcy. 

6. W przypadku braku możliwości zaspokojenia roszczeń z tytułu kar umownych na zasadach 
określonych w ust. 5Zamawiający wystawi notę księgową obciążeniową płatną do 14 dni 
od daty jej otrzymania przez Wykonawcę. 

7. Naliczone w czasie obowiązywania umowy, jak i w związku z odstąpieniem od tej umowy 
kary umowne są wymagalnepomimo odstąpienia od umowy, a zapłacone nie podlegają 
zwrotowi. 

8. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony nie może 
przewyższać 20% (słownie:dwadzieścia procent) wartości brutto przedmiotu umowy. 

9. Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania na zasadach 
ogólnych w przypadku, gdy kwota karyumownej nie pokryje jego szkód, w tym utraconych 
korzyści. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy. 
 
8 projekt umowy: § 5 

Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą o dodanie w § 5 umowy następującej treści. 

10. Zamawiający oświadcza, że zrzeka się dochodzenia roszczeń z tytułu przewidzianych 
umową kar umownych i odszkodowań, za okres, w którym umowa nie mogła być należycie 
wykonywana z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a w szczególności siły wyższej 
w postaci pandemii wirusa COVID-19. 

11. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania najwyższej staranności przy realizacji 
przedmiotu umowy i możliwe maksymalnego ograniczenia ewentualnych negatywnych 
skutków wywołanych stanem pandemii, o którym mowa w ust.10. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy. 
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9 projekt umowy: § 5 

Pytanie: 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o modyfikację 
zapisów  § 5 umowy poprzez dodanie w § 5 ustępu 10  i 11 do umowy o następującej treści: 

10. Strony postanawiają, że zapisy § 5 Umowy, określające zasady naliczania kar umownych 
w przypadku niewykonania lub niewłaściwego wykonania Umowy, nie znajdują 
zastosowania w sytuacji, gdy niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie Umowy 
przez Wykonawcę spowodowane jest skutkami wystąpienia epidemii COVID 19. 

11. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia wszelkich dokumentów i oświadczeń 
niezbędnych dla potwierdzenia wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 
na należyte wykonanie Umowy, na każde żądanie Zamawiającego.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy. 
 
10 projekt umowy: § 5 

Pytanie: 
Jako Wykonawca zainteresowany udziałem w przedmiotowym postępowaniu prosimy o: 
- modyfikację par. 5 ust. 1 wzoru umowy na następujący: 

"Wykonawca zapłaci karę umowną za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 
15,00 zł (słownie: piętnaście złotych zero groszy) za każdy dzień zwłoki, liczony od upływu 
terminu realizacji określonego w § 2 ust. 2"; 

 

- modyfikację par. 5 ust. 2 wzoru umowy na następujący: 
"Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 50,00 zł 
(słownie: pięćdziesiąt złotych zero groszy) w przypadku nie wykonywania przedmiotu umowy 
zgodnie z zamówieniem"; 

 

- modyfikację par. 5 ust. 3 wzoru umowy na następujący: 
"w przypadku nieusunięcia wad w przedmiocie realizacji umowy, Wykonawca zapłaci karę 
umowną w wysokości 30,00 zł (słownie: trzydziestu złotychzero groszy)za każdy dzień zwłokiod 
upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wady, licząc osobno od każdego zgłoszenia wady"; 

 

- modyfikację par. 5 ust. 4 wzoru umowy na następujący:  
"w razie odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po jednej 
ze Stron, Strona uprawniona może żądać od Strony zobowiązanej zapłaty kary umownej 
w wysokości 10% (słownie: dziesięć procent) niezrealizowanej części umowy brutto"; 

 

- wskazanie jaki termin na rozpatrzenie reklamacji przewiduje Zamawiający? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy. 
 
11 pakiet 11, poz. 6 

Pytanie: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w Pakiecie 11 poz. 6 preparatu 
zawierającego w składzie poliheksanidynę i poloxamer, spełniającego pozostałe wymagania 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnego z zapisami specyfikacji. 
 
12 pakiet 11, poz. 12 

Pytanie: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w Pakiecie 11 poz. 12 preparatu 
w opakowaniach = 50 ml /tuba z odpowiednim przeliczeniem oferowanych ilości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnego z zapisami specyfikacji. 
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13 pakiet 11, poz. 6, 10, 11, 12 

Pytanie: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie z Pakiet 11 poz. 6, 10, 11 i 12 do odrębnego 
Pakietu lub dopuszczenie składania ofert na poszczególne pozycje w Pakiecie 11. 

Pozwoli to na złożenie ofert większej ilości wykonawcom i wpłynie na konkurencyjność 
cenową ofert. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie w/w pozycji z Pakietu. 
 
14 pakiet 11, poz. 6, 10, 11, 12 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością 
ISO 9001:2015 dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów 
eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży 
oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi? 

Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie 
z obowiązującymi wymaganiami i normami. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 
9001:2015. 
 
15 pakiet 10, poz. 3 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z pakietu nr 10 poz. nr 3 i utworzenie osobnego 
pakietu, 

co zwiększy konkurencyjność prowadzonego postępowania umożliwiając złożenie ofert 
większej liczbie oferentów, a Zamawiającemu wybór najkorzystniejszej oferty? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z Pakietu. 
 
16 pakiet 10, poz. 3 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wymaga w pak. nr 10 p. 3, aby zestaw zawierający wyprofilowaną gąbkę 
do przecierania powierzchni płaszcza endoskopu oraz biodegradowalny, zmniejszający napięcie 
powierzchniowe płyn nie zawierający enzymów przeznaczony do wstępnego płukania kanałów 
endoskopów elastycznych oraz mycia endoskopów, był wolny od 2-aminoetanolu, substancji 
sklasyfikowanej jako niebezpieczna? 

Zgodnie ze zharmonizowaną klasyfikacją i oznakowaniem (CLP00) zatwierdzonym 
przez Unię Europejską, substancja ta powoduje poważne oparzenia skóry i uszkodzenia 
oczu, jest szkodliwa po połknięciu, jest szkodliwa w kontakcie ze skórą i jest szkodliwa 
w przypadku wdychania. Ponadto klasyfikacja dostarczona przez przedsiębiorstwa 
do ECHA (Europejska Agencja Chemiczna) w rejestracjach REACH (ang. Registration, 
Evaluation and Authorisation of Chemicals) –  rozporządzenie Parlamentu Europejskiego 
i Rady (WE) nr 1907/2006 regulujące kwestie stosowania chemikaliów, poprzez ich 
rejestrację i ocenę oraz, w niektórych przypadkach, udzielanie zezwoleń i wprowadzanie 
ograniczeń obrotu) wskazuje, że substancja ta jest toksyczna w przypadku wdychania, 
jest szkodliwa dla organizmów wodnych o długotrwałych skutkach, powoduje poważne 
uszkodzenia oczu, jest podejrzewana o uszkodzenie płodności lub nienarodzonego 
dziecka, może powodować podrażnienie dróg oddechowych, może powodować reakcję 
alergiczną skóry i może powodować objawy alergii lub astmy lub trudności w oddychaniu 
w następstwie wdychania.  

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnego z zapisami specyfikacji. 
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17 pakiet 10, poz. 3 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w p. 3 pakietu nr 10 zestawu przeznaczonego 
do wstępnego płukania kanałów endoskopów elastycznych oraz przecierania powierzchni płaszcza 
endoskopu, na który składa się wyprofilowana gąbka oraz płyn - neutralny, biodegradowalny, 
zmniejszający napięcie powierzchniowe, nie zawierający enzymów, redukujący poziom 
zanieczyszczenia substancjami organicznymi oraz zapobiegający formowaniu się biofilmu 
i powstawaniu piany, zawierający wodną mieszaninę substancji powierzchniowo czynnych, inhibitorów 
korozji, środków konserwujących i środków zapobiegających osadzaniu się kamienia, zawierający 
w składzie: etoksylowane alkohole C12-13, rozgałęzione i linearne; etoksylowane alkohole C10 
(9M EO), wodorotlenek sodu,  kwas 2-fosfonobutano-1,2,4-trikarboksylowy, bez zawartości 
2-aminoetanolu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnego z zapisami specyfikacji. 
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zestaw 4   [zam.: 16.03.2021] 

1 pakiet 1, poz. 4 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści chusteczki w rozmiarze 20 x 30 cm, skuteczne wobec B, F – EN 16615 – 
1 min., V (Adeno, Rota, Polio, Noro, MNV, RSV, HBV, HCV, HIV, HSV, H1N1) – EN 14476 – 30 sek.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnego z zapisami specyfikacji. 
 
2 pakiet 2, poz. 6 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści chusteczki w rozmiarze 20 x 30 cm, skuteczne wobec B, F – EN 16615 – 
1 min., Tbc – EN 14348 – 5 min., V (Adeno, Rota, Polio, Noro, MNV, RSV, HBV, HCV, HIV, HSV, 
H1N1) – EN 14476 – 1 min., S – 5 min., w opakowaniu po 80 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnego z zapisami specyfikacji. 
 
3 pakiet 7 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści produkt biobójczy typu Taski Sprint Degerm, o działaniu bójczym według 
norm EN 13697 (B i F_Candidaalbicans), EN 13727, EN 14348 (M. terrae i M. avium), DVV/RKI (Rota, 
Vaccinia, BVDV) w 0,5% - 15 min., z możliwością rozszerzenia spektrum w wyższym stężeniu i czasie 
o Aspergilus Niger, Noro i Adeno wg EN 14476; bieżąca dezynfekcja powierzchni w służbie zdrowia 
wobec B i F w 0,2% - 5 min.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnego z zapisami specyfikacji. 
 


